



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 101

Częstochowa, wtorek 30 kwietnia 1946 r.

Rok II.

Praca nad nową mapą Europy

Gdy w grudniu ubiegłego roku rozjechał się ministrów spraw zagranicznych po dłuższych naradach w Moskwie nie osiągnawszy żadnych pozytywnych wyników. — można było przewidzieć, że okres najbliższych czterech miesięcy zużyty będzie na usunięcie wielu punktów sprzecznych, na wygładzenie pewnych niejasności. Konferencja moskiewska była bowiem pierwszym zjazdem powojennym, który miał za zadanie przygotowanie przyszłej mapy Europy, ale już w takiej formie, by za dwadzieścia lat nie było znowu powodu do żadnych żądań rewindykacyjnych, by w sercu świata nie wyrastały coraz to nowe ogniska zapalne. — Każdy jednak rozumie, że stworzenie takiej mapy to zadanie niełatwe. Zanim więc zbierze się konferencja pokojowa, w której uczestniczyć będą przedstawiciele 21 narodów. — wielu tego świata muszą stworzyć pewne preliminaria, muszą stworzyć grunt pod ostateczne utworzenie pokoju. A wiadomo, że wielkie zawieruchy wojenne nie są wywołane przez małe narody, lecz przez mocarstwa silne i wielkie, które mają o co toczyć spory i boje. To też zarówno konferencja moskiewska jak i obecna odbywająca się konferencja paryska są dopiero przygotowaniem gruntu, są dopiero uwertura do wielkiego międzynarodowego koncertu, którym będzie nieokreślona jeszcze bliżej co do czasu konferencja pokojowa. Zarówno w Moskwie Molotow, Byrnes i Bevin jak i obecnie ta sama trójka już tym razem wspólnie z ministrem Bidault mają wysondować wzajemne życzenia i żądania, mają w drodze tajnych rozmów dojść do porozumienia w tych wszystkich sprawach, które mogłyby się stać kiedykolwiek przedmiotem starcia.

Po zakończeniu bowiem obecnej wojny powstał cały szereg problemów, które do roku 1939 pozostawały albo w śpieniu albo też nie miały tak zasadniczego znaczenia jak obecnie. Przygotowanie bowiem traktatów powojowych z byłymi satelitami „osi” nie stanowi jeszcze całej istoty zagadnienia, ale ewentualny podział tego, co jest do podziału będzie obiektem ciężkich batalii przy zielonym stole.

Najprościej przedstawia się sprawa zawarcia traktatu pokojowego z Finlandią. Co do tego nie będzie dyskusji. Traktat ten natychmiast dotyczy Związku, Radzieckiego, dlatego też podpisanie go nie będzie stanowiło większych trudności. Trudniejsza już będzie sprawa z Bułgarią, jeszcze trudniejsza z Węgrami i Rumunią. W tym ostatnim bowiem wypadku chodzi o ustalenie granic obydwa tych państw, powołany zaś szkopulem jest słynny z czasów wojny niemiecki „sehiedsspruch”, mocą którego Siedmiogród oderwany został od Rumunii i oddany przez Hitlera Węgrom za cenę przystąpienia do wojny po stronie Niemiec przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Najtrudniej jednak będzie ministrom dojść do porozumienia w sprawie podpisania traktatu pokojowego z Włochami. Niejedną tu sprawą będzie kwestia niezgody. Niejednemu nawyk myślowy. Anglo-sasów będzie musiała zwalczyć delegacja radziecka.

Nie jest rzeczą przypadkową, że równocześnie z konferencją paryską odbywa się w Londynie konferencja premierów dominion imperium brytyjskiego. Tak bowiem jak w Paryżu omawiana będzie przyszłość północno-afrykańskich kolonii włoskich, tak samo temat ten będzie poruszany w Londynie w czasie rozmów Chiffleya, Smutza i Kinga. Nielada bowiem cena jest tutaj stawka. Sprawa byłych posiadłości włoskich w Afryce to nie innego jak problem zabiegający o główne linie strategiczne brytyjskiego imperium. Wiadomo bowiem, że ZSRR wysunął projekt objęcia po wieńcztwa nad Trypolitaniami, a zgodna na taki wniosek nie przyjdzie Anzlikom łatwo. Dlatego to przewiduje się że Bevin będzie miał nieraz z Paryża odlatywać do Londynu, by zasięgnąć opinii swoich dominialnych premierów. Ci zaś wezwali do Londynu na czną swoich obrad generała Cummina, który jest generalnym gubernatorem Trypolitanii. Członkowie wyjazd Dodekanazu i Erytrei. A Brytyjczycy woleli by już o czwycie zwrócić kolonie włoskie Włochom, i Dodekanaz Grecji, niż przyznać Związkowi Radzieckiemu mandat nad Trypolitaniami i bazę w archipelagu „Dwanastu wysp”.

Obecność na konferencji jeszcze delegata Francji świadczy, że omawiana będą także sprawy Niemiec. Polskę najbardziej dotyczy żądanie Francji odnośnie niemieckich granic zachodnich. Francja postuluje swo-

100 ekspertów pracuje nad traktatem z Włochami

Pozytywna atmosfera obrad paryskich

Specjalna komisja gospodarcza wyjedzie do Włoch

PARYŻ, 28. 4. — Około 100 ekspertów pracuje nad głównymi wytycznymi traktatu pokojowego z Włochami. Głównymi zagadnieniami przy opracowywaniu tego traktatu są: sprawa odszkodowań, sprawa bl. kolonii włoskich, sprawa południowego Tyrolu, następnie sprawa granicy włosko-jugosłowiańskiej ze specjalnym uwzględ-

niem miasta i portu Triest, przyszłość wysp Dodekanazu oraz liczebność floty włoskiej. Komisja sojuszników, która badała problem Triestu i Krainy Julijskiej nie przedłożyła jeszcze swego sprawozdania. Do Paryża przyjechała specjalna delegacja jugosłowiańska, w celu udzielenia w razie potrzeby ministrom spraw zagranicznych czterech mocarstw dodatkowych wyjaśnień. Na pierwszym posiedzeniu ekspertów uchwalono powołanie specjalnej komisji, która wyjedzie do Włoch, aby zbadać sytuację gospodarczą kraju.

Premier Albanii wysłał depeszę do Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, w której domaga się depuszczenia delegacji albańskiej do zarad nad granicami Włoch. Rząd bułgarski opracował i wysłał memorandum do ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, w którym domaga się przyznania Bułgarii wschodniej części Tracji, której posiadanie umożliwiłoby dostępowi do Morza Egejskiego, konieczny dla Bułgarii z uwagi na rozwój jej życia gospodarczego, a z geograficznego punktu widzenia słusznie się jej należący.

LONDYN (BBC), 28. 4. — Wbrew przewidywaniom wczorajsze posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych ograniczyło się niemal w całości do rozważania zagadnienia floty włoskiej. Na początku

posiedzenia podobno poruszana była sprawa granicy włosko-francuskiej. Zadnego komunikatu z obrad nie wydano, korespondenci prasowi twierdzą jednak, że ministrowie po długiej dyskusji postanowili pozostawić Włochom całą marynarkę w rozmiarach pokojowych, a resztę obecnego stanu floty włoskiej rozdzielić pomiędzy Stany Zjednoczone, Związek Radziecki, Wielką Brytanię, Francję, Grecję i Jugosławię. W drodze kompromisu pomiędzy poglądami radzieckimi a brytyjskimi postanowiono pozostawić Włochom 4 krążowniki.

Korespondent radia londyńskiego donosi, że ZSRR otrzymała osobne odszkodowanie za zatopiony przez włoski krążownik na początku wojny statek „Hellas”.

Rada Ministrów powoła komisję rzeczoznawców, która dokona oceny i podziału floty włoskiej, zaspokajając najpierw pretensje Grecji i Jugosławii, a następnie dzieląc resztę pomiędzy cztery mocarstwa. W najbliższym posiedzeniu przewodniczył minister Molotow. Atmosfera obrad była,

z premierami dominion, którzy wyrazili mu swoje poglądy na kwestię traktatu z Włochami i inne zagadnienia międzynarodowe, poruszane na konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw. Minister Bevin odbył również konferencję z premierem Attlee i przewodniczącym Unii Południowo-Afrykańskiej — van Snijssem.

Dziś minister Bevin powraca do Paryża



niem miasta i portu Triest, przyszłość wysp Dodekanazu oraz liczebność floty włoskiej.

Komisja sojuszników, która badała problem Triestu i Krainy Julijskiej nie przedłożyła jeszcze swego sprawozdania.

Do Paryża przyjechała specjalna delegacja jugosłowiańska, w celu udzielenia w razie potrzeby ministrom spraw zagranicznych czterech mocarstw dodatkowych wyjaśnień.

Na pierwszym posiedzeniu ekspertów uchwalono powołanie specjalnej komisji, która wyjedzie do Włoch, aby zbadać sytuację gospodarczą kraju.

Premier Albanii wysłał depeszę do Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, w której domaga się depuszczenia delegacji albańskiej do zarad nad granicami Włoch.

Rząd bułgarski opracował i wysłał memorandum do ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, w którym domaga się przyznania Bułgarii wschodniej części Tracji, której posiadanie umożliwiłoby dostępowi do Morza Egejskiego, konieczny dla Bułgarii z uwagi na rozwój jej życia gospodarczego, a z geograficznego punktu widzenia słusznie się jej należący.

LONDYN (BBC), 28. 4. — Wbrew przewidywaniom wczorajsze posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych ograniczyło się niemal w całości do rozważania zagadnienia floty włoskiej. Na początku

jak twierdzą poinformowani, daleko bardziej pozytywna, aniżeli podczas konferencji londyńskiej.

LONDYN, 29. 4. — Minister Bevin przeprowadził w dniu wczorajszym konferencję

Przemówienie amb. Raabe w Moskwie

MOSKWA (PAP). — W związku z rozpoczęciem zawarcia sojuszu polsko-radzieckiego ambasador Rzeczypospolitej w Moskwie prof. Raabe wygłosił przez radio następujące przemówienie:

„W niedziele 21 kwietnia r. b. minął rok od chwili zawarcia przez Rząd Polski układu do o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powołanej między Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Sow. Rep. Rad.

Układ podpisany przez Premiera Rządu

Polskiego Osóbkę Morawskiego i Premiera Rządu Radzieckiego Generalissimusa Stalina ustanowił nowe zasady współpracy na rodu polskiego i radzieckiego, zasady, które były wynikiem historycznego triumfu demokracji polskiej. Kierując się polską racją stanu oraz troską o bezpieczeństwo i pomysłowy rozwój Polski naród polski uznał sojusz z ZSRR i wiezna przyjął za narodem radzieckim. Wyrazem tego są również wiece i zebrania odbywające się w związku z tą rocznicą w całej Polsce.

Polacy z ZSRR, znajdujący się w wielu tysiącach już w drodze do kraju, lub będący w przededniu swego wyjazdu, przyłączają się całym sercem do życzeń nadesłanych dla narodu radzieckiego przez przedstawicieli Rządu i społeczeństwa polskiego i zapewniają, iż po powrocie do kraju będą nieść narodowi prawdę o wielkim narodzie radzieckim i będą wszelkimi siłami szerzyć i pogłębiać przyjaźń polsko-radziecką, wykuta w ogniu walki o życie narodu, o istnienie Polski. Niech żyje wieczny sojusz polsko-radziecki!”

Attlee o polityce rządu Labour Party

LONDYN, 28. 4. — Premier brytyjski Attlee przemawiał w New Castle na temat celów i osiągnięć rządu Labour Party w Wielkiej Brytanii. Oświadczył on, że myśla przewodniczą rządu Labour Party jest podniesienie autorytetu ONZ. Brytyjczycy, znajdujący się obecnie u steru, pragną ściśle współpracować z wszystkimi sojusznicznymi państwami, zarówno potężnymi, jak i małymi.

Zasadą polityki rządu Labour Party jest pogląd, że pokój jest niepodzielny. Nie należy jednak zapominać o podłożu ekonomicznym.

je sformułowała jasno i dobitnie. Każdą agresję niemiecką były i mogą być: Nadrenia, Zagłębie Ruhry i Zagłębie Saary. W imię więc pokoju nie tylko w Europie, ale i pokoju na świecie Francja domaga się międzynarodowego Związku Ruhry, wie lotniejszej okupacji Nadrenii i unii gospodarczej z Zagłębiem Saary. Żądanie więc Francji jako najdalej sięgające w przyszłość i takie, które choć w części trafiłoby przywrócić rógw Niemcom powinno spotkać się z przychylnym przyjęciem opinii polskiej. Trzeba bowiem zawsze i w czasie każdej międzynarodowej konferencji pamiętać, że jedynym źródłem niepokojów i gwałtu na świecie są Niemcy. Obradnicy więc w Paryżu ministrowie pod tym kątem widzenia powinni wszystkie sprawy rozpatrywać. (k)

oznym. „Trudno jest — powiedział premier brytyjski — odbudowywać świat w atmosferze głodu i nędzy”.

Mówiąc o sytuacji aprowizacyjnej świata, premier Attlee powiedział, że Europa przy wszystkich swoich kłopotach nie powinna zapominać o milionach głodujących ludzi w Azji.

RZĄD BRITYJSKI PRAGNIE UPANSTWOWIĆ ENERGIĘ ATOMOWĄ

LONDYN (BBC), 28. 4. — Rząd brytyjski zamierza przedłożyć parlamentowi wniosek o upanastwowanie wszelkich zakładów, zajmujących się badaniami i rozwojem energii atomowej. Według tego wniosku, po jego uchwaleniu przez parlament, szereg laboratorijów przystąpi do przeprowadzania doświadczeń celem zastosowania energii atomowej do wytwórczości pokojowej.

PRZYGOTOWANIA DO KONFERENCJI POKOJOWEJ

PARYŻ, 28. 4. — Podczas gdy w Pałacu Luksemburskim obraduje Rada Ministrów Spraw Zagranicznych, odbywa się posiedzenie remontu pomieszczeń, w których ma odbywać się posiedzenie konferencji pokojowej, rozpoczynające się, jak twierdzi wyś populi, natychmiast po zamknięciu obrad konferencji ministrów.

AKCJA REPATRIACYJNA LUDNOŚCI POLSKIEJ Z ZSRR

MOSKWA (PAP). — Według danych delegacji polskiej w polsko-radzieckiej komisji mieszanej do spraw repatriacji, wyjechało od początku akcji do dnia 26 kwietnia 1946 r. z ZSRR do Polski 130.000 Polaków w 132 transportach.

NARODOWE ŚWIĘTO SŁOWENII

LUBLANA. — Naród słoweński obchodzi uroczystość 5-ty rocznicę utworzenia frontu ludowego. Marszałek Tito wysłał depeszę do komitetu organizacyjnego uroczystości, w której pisze, że „narod słoweński może być dumny z tego dnia, w którym w obliczu niebezpieczeństwa zgodziliśmy się, oświadczając woli i zwycięstwa hitlerowskim”.

Sportowiec

Bezpłatny dodatek do Nr. 101 » Głosu Narodu «

Nr. 3 (10)

Częstochowa, poniedziałek 29 kwietnia 1945 r.

Rok II.

Kraków-Śląsk 1:1 (0:0) WMKS (Katowice)-Skra 6:2 (3:0)

Zgrzyt organizacyjny na stadionie — Szczęśliwe zwycięstwo Kolejowego Atak Victorii w świetnej formie — Klasa B wystartowała — Słaba forma Legionu

Czwarta niedziela mistrzostw klasy A przyniosła tylko dwa spotkania, trzecie bowiem, Unia — CKS, nie odbyło się wskutek niezrozumiałej historii. Jeden z członków Miejskiej Rady Sportowej przydzielił boisko na Stadionie CKS'owi na godz. 16-tą inny zaś członek tej Rady — na tę samą godzinę Kolejowemu. W końcu oba kluby tutejsze uzgodniły tę sprawę między sobą dopiero w sobotę. Tymczasem obie drużyny zamiejscowe zamówiły uprzednio na jednakową godzinę, obojczy grać o tej właśnie porze, spiesząc się do domu przed zmrokiem, gdyż przyjechały samochodami. — Konsekwencją była taka, że o godz. 16-tej na boisko wbiegli aż cztery drużyny, po czym dopiero rozpoczęły się długotrwałe targi orędz zdezorientowaną publicznością. Droga losowania zwyciężył WKS Wieluń, a Unia odjechała bez rozgrywek do Radomska. W tym samym czasie boisko przy III-iej Alei było wolne.

Zdarzenie to było oczywiście kompromitacją naszych władz sportowych. Przysłażby się usprawieni przydzielania boiska przez skoncentrowanie tego w jednym reku. Najbardziej celowym wydaje się powierzanie tej sprawy władzom czysto piłkarskim, t. j. Okręgowemu Związkowi Piłki Nożnej.

Victoria — Stradom 5:0 (1:0)
Victoria pokazała się na ładnym poziomie, przy czym wyróżniła się linia ataku. Stradom, za wyjątkiem pierwszego kwadransu, kiedy to zapasnik jego otwarzali groźno oraz często w tym okresie gry acz pechowo niewykorzystane sytuacje tuż pod bramką przeciwnika, wypadł słabiej, niż zwykle. Akcje jego nie kleiły się i Stradom nie wykazał woli przecięcia inicjatywy w swoje ręce. Bramki dla Victorii strzelił: **Wólcowski 3, Wanat i Obst,** wyróżnili się **Kalniński** na prawym skrzydle, **Janik** w obronie, który zagrał po dłuższej przerwie oraz **Malicki** tym razem w pomocy. W drużynie Stradomiana odznaczali się ładną grą **Wilczyński** i bramkarz **Bocuszewski**. Sędziował poprawnie **ob. Kolodziejczyk.**

Kolejowy KS — WKS Wieluń (2:1 (1:0))

WKS Wieluń sprawił miłą niespodziankę, nawiązując całkowicie równorzadną grę z Kolejowym. Okazał się on drużyną lotną i uosobioną dobrze pod względem strzelców, które jednak były niecelne. Kolejowy tym razem miał słaby dzień i wynik remisowy byłby sprawdziwszy dla WKS'u. — Wyróżnili się w nim **Keptiński II, Szatkowski, Kamiński i Płociennik**, w Kolejowym bramkarz **Jastrząb** i pracowity **Kaczmarek**. Sędziował doskonale **ob. Burkiewicz**, który jednak uległ kontuzji po nieostrożnym zastrzeżeniu na niego zawodnika WKS'u. — Sędziowania dokonał **ob. Podlewski**. Bramki dla Kolejowego strzelił: **obróżka WKS'u samobójczo i Kaczmarek**, dla WKS Płociennik.

Stan tabeli

1) Skra	3 gry, 5 pkt., 9:2 br.
2) Victoria	3 gry, 5 pkt., 10:3 br.
3) CKS	2 gry, 4 pkt., 18:5 br.
4) Kolejowy	3 gry, 4 pkt., 10:10 br.
5) Stradom	4 gry, 2 pkt., 10:14 br.
6) WKS	4 gry, 2 pkt., 4:15 br.
7) Unia	3 gry, 0 pkt., 4:11 br.

Klasa B startuje
KS Częstochowa — MKS Legion
(LK) Częstochowska posiadała przez cały niemal czas meczu wyraźną przewagę będąc lepszym zespołem pod względem technicznym, przeprowadzając szereg zupełnie ładnych akcji stwarzając b. często groźne sytuacje pod bramką Legionu. Ten ostatni wystąpił wprawdzie w osłabionym składzie, jednakże nie potrafił zdobyć się na nawiazanie równorzędnej gry, jego słabym punktem był atak jak również środek pomocy. Wyróżnili się: **Zajda, Halkiewicz i Klyszewski**, w Częstochowie: **Mielczarek**, zdobyw-

ca 2 bramek, pozostałe strzelili: **Waczyński 2**, oraz **Holiński i Pal** po 1, dla Legionu **Wojciechowski Kotowski**.

RKS Raków — KKS Częstochowianka 6:3 (1:1)
(LK) W pierwszej połowie przebieg gry równorzędnym, po przerwie inicjatywę przejmują Raków mając do końca zawodów wyraźną przewagę. Bramki dla zwycięzców zdobyli: **Andrzej 2, Kopeć, Gesiarz, Kadziel i Kusaj** po 1, dla pokonanych **Purgal**, który był zarazem najlepszym graczem na boisku.

Sędzia **ob. Gorzelak** stanął na wysokości zadania.

Unia I-b — Czarni 4:4 (2:1)
(LK) Po dość ostrej grze ze strony obu drużyn zawody o mistrzostwo klasy B zakończyły się wynikiem remisowym. Bramki dla Unii strzelili: **Koper 2, Stanikowski i** oraz **Samohielski**, dla Czarnych **Strzygowski, Zabowski, Bułacz i Gnoliński**.

Zawody prowadził b. dobrze **ob. Luszczyk**.
Narzęd — Warta (Pławno) 2:1 (1:1)
(LK) Radomsko Prowadzenie dla Warty zdobyła **Ojżyński** w pierwszych minutach po rozpoczęciu, wyróżniła **Kempa**. Zwycięską bramkę strzelał **Kolodziejczyk**. Mecz stał na dobrym poziomie. Zachowanie publiczności niezagodne. Sędziował jak zwykle b. dobrze **ob. Woźniak**.

Rezerwy klasy A
(LK) W wyniku spotkania rezerw klasy A o mistrzostwo klasy B Victoria po ładnym przebiegu gry pokonała słaby zespół Skry w stosunku 6:1. CKS, będący o klasę lepszy od przeci-

wnika odniósł bezapelacyjne wysokie zwycięstwo nad Kolejowym 11:1 (4:0).

WMKS Katowice — Skra 6:2 (3:0)
Wynik uzyskany przez czołową drużynę Śląska jest nieco za wysoki. Na rezultat końcowy złożyła się z jednej strony duża zdolność strzalowa napadu katowickim, z drugiej zaś ogromnie słaba gra obrońców Skry, którzy zawinieli 2 — 3 bramki oraz pech, jaki przesładował atak Skry, zarówno w pierwszej połowie, kiedy inicjował on rzadkie, lecz niebezpieczne akcje, jak i w drugiej, gdy Skra zdobyła widoczną przewagę. Szereg strzelców: **Serdaka, Langiera, Szycha, Szałkawa**, trafiało w poprzeczkę lub słupki, reszta wyalazła z duża orientacją bramkarsz gości **Kwoka**. Gdyby nie ów właśnie pech w sytuacjach pod bramką własną i obcą, wyniki brzmiałby o wiele równiej, odpowiadając bardziej układowi sił. Przy tym należy podkreślić, że Skra nie zalamowała się i przetrzymała tempo do końca, czego nie można powiedzieć o katowickianach.

Bramkami dla WMKS'u podzielili się **cały atak (Pawlik 2)**. Poza dwoma zdobytymi w końcu, wszystkie padły z przenikliwych strzałów. **Pierwszą bramkę dla Skry zdobył Szałkawa**, druga **Borowiecki** z karnego. Obie były w ładnym stylu. Sędzia **ob. Korzybiel** wywiał się dobrze ze swojego zadania. Skład drużyn: **WMKS — Kwoka — Rudas, Warmuz — Kalużyński, Kłos, Niemczewski — Płaczek, Mydlowski, Wróbel, Pawlik, Biela**. **Skra: Borowiecki — Marsal, Kubik — Bubel, Kolodziejczyk, Dzięciołow**.

Z Roczne zebrania CKS'u
Wczoraj odbyło się Walne Zebranie Roczne Częstochowskiego Klubu Sportowego, którego przewodniczącym był **ob. B. Bylski**, sekretarzem zaś **ob. Słotta**. Założeń dokonano **ob. Kotarła**. Komitet Programowy skrócił przedstawił zebrany dzień CKS-u w pierwszym roku powojennym. Klub ten, nie oparty o żaden związek czy fabrykę, zaczął swoją działalność **surowo bez niczego**.

Wieloletni wiceprezesa klubu **ob. Janusz** został wybrany sekretarzem, a w latach kolejnych nastąpił do woduj starszością. Do zarządu powołano następujących **ob. ob. Jan Kotarła, członkowie: ob. ob. Donatki Kazimierz, Bylski Zbigniew, Głowacki Henryk, Donatki Władysław, Kubiński Marek, Kubiński Władysław, Bylski Stanisław, Szewczyk Antoni, Słota Lucjan, Poczalski Jerzy, Sobkowicz W., Chodźczyński Ewaryst Komenda Rewizyjna — ob. ob. Grzywa Adam, Burak Edward, Włodźek Stanisław, Hodorowicz ob. ob. Świątek Jan i Spreczek Władysław.**

Ustalenie czarne-czerwone barwy klubowej. Są to barwy słynnych „Orli”, od których zarówno jak od KS „Częstochowa” wywodzi się CKS.
Na tym przewodniczący **ob. Bolesław Bieliak** zamknął zebranie.
Szereżyły estrze w braku miejsca podamy w następnym numerze „Głosu Narodu”.
Ogólne zebranie Skry
W związku ze Świętem Pracy 1 Maja zarząd RKS Skra zwołuje ogólne zebranie

WMKS Katowice — Skra 6:2 (3:0)
Legion rozegrał drugi mecz w ciągu jednego dnia, ponosząc dwucyfrową klęskę. Okazał on tylko chwilaми wrodzoną żywość gry, w przeważającej jednak części zawodów był słabym przeciwnikiem, gdyż jednakże jego niedość, że wystąpiła w słabszym niż zwykle składzie, ale czuła jeszcze w kościach mecz przedpołudniowy. CKS zaprezentował się jako zespół b. dobrze zgrany w linii ataku. Bramki dla niego zdobyli: **Bojanek i Zales** po trzy, **Musiał**, oraz **Wójcik i Kulik** po jednej. Dla Legionu — **Kasperak**.

Sędzia **ob. Wideryński Antoni** obchodził na tym meczu jubileusz setnego prowadzenia zawodów, w związku z czym odbyła się krótka, nroczystość na środku boiska, w czasie której przewodniczący Wydziału Spraw Sędziowskich **ob. Kaczmarek** złożył jubilatowi życzenia, wręczając mu piękny pamiątkowy.

Bieg uliczny w dniu 1 maja
W dzień Święta Pracy 1 Maja Miejski Osrodek WF i PW urządza bieg uliczny na dystansie 3.000 metrów, którego trasa będzie następująca: Stadion — ul. Pułaskiego — III Aleja — II Aleja do mostu kolejowego i z powrotem. Bieg ten odbędzie się podczas przerwy meczu Team A — Team B. Dostępny on będzie dla zawodników od 18 lat wwyż.

Zaplanowany na 30-go b. m. włącznie — w sklepie komiwojemu „Centromik”, dom Franko, od ulicy Wilsona 2.

Życie klubów częstochowskich

Z Roczne zebrania CKS'u
Wczoraj odbyło się Walne Zebranie Roczne Częstochowskiego Klubu Sportowego, którego przewodniczącym był **ob. B. Bylski**, sekretarzem zaś **ob. Słotta**. Założeń dokonano **ob. Kotarła**. Komitet Programowy skrócił przedstawił zebrany dzień CKS-u w pierwszym roku powojennym. Klub ten, nie oparty o żaden związek czy fabrykę, zaczął swoją działalność **surowo bez niczego**.

Wieloletni wiceprezesa klubu **ob. Janusz** został wybrany sekretarzem, a w latach kolejnych nastąpił do woduj starszością. Do zarządu powołano następujących **ob. ob. Jan Kotarła, członkowie: ob. ob. Donatki Kazimierz, Bylski Zbigniew, Głowacki Henryk, Donatki Władysław, Kubiński Marek, Kubiński Władysław, Bylski Stanisław, Szewczyk Antoni, Słota Lucjan, Poczalski Jerzy, Sobkowicz W., Chodźczyński Ewaryst Komenda Rewizyjna — ob. ob. Grzywa Adam, Burak Edward, Włodźek Stanisław, Hodorowicz ob. ob. Świątek Jan i Spreczek Władysław.**

Ustalenie czarne-czerwone barwy klubowej. Są to barwy słynnych „Orli”, od których zarówno jak od KS „Częstochowa” wywodzi się CKS.
Na tym przewodniczący **ob. Bolesław Bieliak** zamknął zebranie.
Szereżyły estrze w braku miejsca podamy w następnym numerze „Głosu Narodu”.
Ogólne zebranie Skry
W związku ze Świętem Pracy 1 Maja zarząd RKS Skra zwołuje ogólne zebranie

klubu na godz. 18-tą w poniedziałek w o. m. w lokalu w Gmachu Stadionu.

Włodomości z kraju
Kraków — Śląsk 1:1 (0:0)
Piewsze zawody z cyklu o puchar im. **Józefa Kaluży**, rozegrane wczoraj w Katowicach, po żywym przebiegu zakończyły się szczęśliwym remisem Krakowa. Śląsk miał dużą przewagę, której nie potrafił ułoczyć, do czego przyczyniła się też kontuzja **Matusia** w drugiej połowie, wskutek czego Śląsk rak późnie w dżiesiątkę. Prowadzenie dla Śląska zdobył **Pytel**, wyrównał w zamieszaniu podbramkowym **Różankowski**. Sędziował fatalnie **ob. Ruszczyk**.

RKU — RKS 3:1
Derby Zagłębia przyniosły pewne zwycięstwo drużyny RKU, dla której bramki strzelił **Słota, Skwarek i Dudek**. Inni w tym **Grodzioc — Cyklo 2:1**, **Zagłębie — Będzin 3:2**, **Czarni — AKS Nivka 3:2**, **Dąbrowa — Przystań 3:1**, **Sarmacja Będzin — Pogoń Katowice 2:0**.

Batory zwyciężył w Rzeszowie
Pięcioro RKS Batory pokonał PZL Rzeszów

klubu na godz. 18-tą w poniedziałek w o. m. w lokalu w Gmachu Stadionu.

Bogaty kalendarz RKS Skra
RKS Skra, która już w roku ubiegłym wykazała ogromnie żywą działalność, zakontraktowała na najbliższy okres pięć czelowych drużyn śląskich i tak — na 9 maja AKS Chorzów, na 16 maja Buech Wielkie Hajduki, na 23 maja Polonia Piękary, na 30 maja Kopalin Bymer (90 maja Bymer grać będzie u nas z naszym przeciwnikiem), na 6 czerwca Siemianowiczankę. Dzięki inicjatywie RKS Skra czelochowscy miłośnicy piłkarstwa będą mogli zobaczyć czelowych przedstawicieli skrajnych śląskich, którzy z zrywami otomali znanymi wleżą o mistrzowski tytuł.

KS „Kwaterka” działa
Z nastaniem sezonu piłkarskiego żywiła się również działalność Towarzystwa pod nazwą „Kwaterka”. Szereg zawodników wykazuje duże zainteresowanie dla tego Towarzystwa, czego najlepszym dowodem był ich stan w czasie świątecznego turnieju Bylskawiecznego. Stan ten, a raczej błogostan, wywołany wychyleniem paru kwaterek przed meczem, był najoczniejszym powodem odpadnięcia niektórych drużyn od udziału w dalszych rozgrywkach. W jednym nawet wypadku skuteczną pomocą poręca kwaterki unieśliwili zawodnikowi wystąpieniu do gry, wówczas, gdy klub na niego właśnie liczył najwięcej. W konsekwencji przyniosło to oplakane skutki gdyż drużyna łatwo przegrała.

Najgorzej, jednak, że ten zły przykład dał grać etarui, w niejednym wypadku nawet kapitanowie zespołów, którzy powinni świecić dobrym przykładem dla zawodników młodszego, by przyznając się do wtyśków kierownictwa, zmierzających ku wychowaniu ich w zasadach szlachetnej idei sportowej.

Kluby powinny bezwzględnie stosować energiczne represje wobec takich zawodników. Wtedy osiągnięcie wychowawczych celów oraz zamierzona przez nich nie będzie napotykała ona taką przeszkodę, jaką jest zbytne przywiązanie pewnych graczy do programu Towarzystwa pod nazwą „Kwaterka”.

TEATRALIA

Odrodzenie opery w Polsce

Na marginesie drugiego stagiopu Opery Śląskiej, która zjechała obecnie do Częstochowy...

Wszyscy ci, którzy żywo interesowali się i nadal interesują sprawami teatru, niewątpliwie dobrze pamiętają dzieje opery polskiej...

Jedyną ślaskąszą pomyślą w dziejach opery w Polsce przedwojennej, była działalność oper prowincjonalnych, w Poznaniu, Lwowie i Stanisławowie...

Jeżeli uprzytomimy sobie jak wiele pracy i wysiłku wymaga utrzymanie opery na odpowiednim poziomie; wówczas zrozumimy ogrom pracy dokonywanej przez zespół Opery Śląskiej...

Cztery podstawowe czynności: solistów, orkiestra, chóry i balet, stanowią o wyższym lub niższym poziomie artystycznym opery...

pozostawia po sobie trwałe wkład do kultury polskiej; dalej — orkiestra pod kierownictwem Jerzego Syllicha...

Kronika kielecka

Z życia Stronnictwa Demokratycznego Stronnictwo Demokratyczne w Kielcach idzie po stałej linii systematycznego rozwoju...

Pierwszą placówką w porządku chronologicznym jest utworzona w Kielcach Sekcja Kobiet Stronnictwa Demokratycznego...

5 warunków podniesienia produkcji

(BMP) Jednym z kapitalnych zagadnień naszej rzeczywistości jest: zagadnienie podniesienia wydajności pracy i podniesienia produkcji...

- 1. Zwiększenie wydajności pracy, 2. Obniżenie kosztów produkcji, 3. Obniżka cen, jako funkcję wynikającą z pierwszych dwu warunków...

Jakimi drogami mamy dążyć do spełnienia wspomnianych trzech warunków, koniecznych dla dobrobytu. — Przede wszystkim drogą: 1. unowocześnienia urządzeń t. j. mechanizacji i maszynizacji...

Ważnym warunkiem jest, jak brzmi dekrety, przesłano wadzenie badań naukowych w poszczególnych dziedzinach przemysłu oraz przysposobienie zdobywczy naukowych do praktycznych zadań przemysłu na terenie MIP.

Stanowiska naukowe w tych Instytutach mogą być obejmowane tylko przez osoby, posiadające kwalifikacje naukowo-techniczne...

Kadencja Instytutu trwa 3 lata. Rządzą się on statutem wydanym przez Min. Przemysłu w porozumieniu z Min. Oświaty.

przez dyr. Belinę-Skupniewskiego, które eksplodują się na wysokim poziomie Opery Śląskiej...

nym. Jest to absencja wysoce szkodliwa, którą Stronnictwo Demokratyczne stara się przełamać...

W skład Sekcji weszły ob. ob.: Stefania Katarzyna (przewodnicząca), Tomasiak Eugenia (zast. przewod.), Łukaszczyńska Wanda (sekretarka) i Heynowska Helena (skarbniczka).

W tym samym mniej więcej czasie na terenie stacji kolejowej m. Kielce powstało nowe Kolo Kolejowe Stronnictwa Demokratycznego...

Hafciarstwo: Zakopane, Istebna, Żywiec, Wisła, Kondaków.

Wycinanki i pisanki: Łowicz, Zawierzyce. Galanteria skórzana: Zakopane, Zembrzyce koło Suchej.

Wymienione wyżej ośrodki przemysłu ludowego nie są wiernym odbiciem stanu faktycznego z uwagi na brak danych...

Szkolnictwo zawodowe

Łódź, (PAP). — W Łodzi odbyła się konferencja w sprawie organizacji szkolnictwa zawodowego w przemyśle włókienniczym...

Poza przygotowaniem fachowych kadr robotniczych, przewidziane jest również szkolenie pracowników pomocniczych...

Wiadomości różne

Mydło z ludzkiego tłuszczu

Mimo sensacyjnego tytułu książka Stanisława Strabiego, wydana przez Zachodnią Agencję Prasową, nie jest wcale kryminałem...

Książka stanowi wstrząsający dokument niesłychanego zwrócenia i cynizmu, dokument, wstrząsający swą grozą, ale prawdziwy i potrzebny...

Dwa wyroki śmierci na oprawców hitlerowskich

Bydgoszcz, (PAP). Specjalny Sąd Karny w Toruniu na sesji wyjazdowej w Tucholi skazał na karę śmierci Niemca Rudolfa Schmidta...

Przemysł ludowy

(BMP) Według danych tymczasowych w terenie R. P. czynne są następujące ośrodki przemysłu ludowego:

- Tkactwo: Łowicz, Sieradz, Zakopane, Czorny, Mysłowe, Kamienica Polska, pow. Częstochowa, Białystok (wszystkie wieś i miasteczka w woj.).

OBWIESZCZENIA URZEDOWE

ODDZIAŁ DROGOWY P.K.P. W CZĘSTOCHOWIE ogłasza PRZETARG NIEOBROTOWY na roboty budowlane związane z konserwacją budynków Starej Pałacowej na stacji Częstochowa Osobowa...

OGŁOSZENIE O PRZETARGU Urząd Wodno-Melioracyjny w Częstochowie ogłasza przetarg publiczny na odbiór ścieku w dniu 19 kwietnia 1946 r.

ZGUBY

Skraszone karty rejestracji wojewódzkiej, karty rejestracji, metryki urodzenia na nazwisko Naporowski Józef P.A.P. 3682

PSADY Paktolowa potrzebna od IV. h. z. Złotostena codziennie od godz. 11-12 i od 15-17. MIAKOWICZ, I Aleja 6, m. 14. P.A.P. 3673

KUPNO

Papier, faktura, ścieł, drut, maszyny i narzędzia, narzędzia, narzędzia etc. Kupię Infraktorów Wilkonia 20/22, telefon 18-48. P.A.P. 3693

SPRZEDAŻ

Wózki-śnieżniki, (Mazda, row-rah) kółka, wyprawy do wózków (poleca Niemca Aleja 30. P.A.P. 186)

Stanisław BOGUCKI

Opłaczony św. Sakramentami, zmarł 27 kwietnia 1946 roku, przyszyły lat 81. Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu żałoby przy ul. Katedralnej 8, do kościoła św. Zygmunta nastąpi w wtorek, dnia 29 kwietnia o godz. 8 rano...

ROZNE Dr Bernhard Jan, choroba słona weneryczna Porzeczki. Przyjmuję codziennie I Aleja 11, m. 6 od godz. 14-18 ej. P.A.P. 3677